

KONIEC Z NAPASTOWANIEM W MIEJSCACH PUBLICZNYCH

Przewodnik po zasobach w mieście Nowy Jork

2023



Rada Doradcza
ds. zapobiegania
napastowaniu
w miejscach
publicznych
w mieście Nowy Jork

NYC
Mayor's Office to
End Domestic and
Gender-Based Violence

NYC
COMMISSION ON
GENDER EQUITY

nyc.gov/endgbv
nyc.gov/genderequity

Spis treści

Czym jest napastowanie w miejscach publicznych i w jaki sposób może wpływać na mnie? 2

Co mogę zrobić w sytuacji, gdy przydarzy mi się napastowanie w miejscu publicznym? 3

Co mogę zrobić w sytuacji, gdy widzę, jak ktoś jest napastowany w miejscu publicznym? 5

Gdzie znajdę wsparcie po doświadczeniu napastowania w miejscu publicznym? 6

Jak mogę pomóc zapobiegać napastowaniu w miejscach publicznych? 9

Jak mogę zgłosić napastowanie lub dyskryminację? 13

Czym jest napastowanie w miejscach publicznych i w jaki sposób może wpływać na mnie?

Napastowanie w miejscach publicznych to forma przemocy powszechnie występująca na całym świecie, wywodząca się z różnych przenikających się form prześladowania.

W mieście Nowy Jork definiujemy napastowanie w miejscach publicznych jako niechciane lub niepożądane, pozbawione szacunku, obraźliwe lub stanowiące groźby wypowiedzi, gesty lub inne zachowania skierowane do danej osoby w miejscu publicznym, z powodu faktycznego lub domniemanego wieku danej osoby, jej przynależności rasowej, narodowości, tożsamości płciowej, ekspresji płciowej, niepełnosprawności, orientacji seksualnej bądź jakiegokolwiek innej cechy, statusu lub schorzenia.

Napastowanie w miejscach publicznych jest krzywdzące dla ludzi, ponieważ wywołuje strach, lęk i nieufność oraz ogranicza ich mobilność. Może także wpływać na całą społeczność: gdy ludzie nie czują się bezpieczni w przestrzeni publicznej, istnieje mniejsza szansa, że będą spędzać czas na zewnątrz lub uczestniczyć w aktywnościach grupowych.

Jako że napastowanie w miejscach publicznych często jest wymierzone w grupy prześladowane w przeszłości, wyrządza większą krzywdę tym właśnie grupom – kobietom i dziewczętom, osobom transpłciowym, osobom o ekspresji płciowej niezgodnej z normami dotyczącymi płci, osobom niebinarnym, interseksualnym (TGNCNBI), osobom homoseksualnym, biseksualnym lub osobom queer (LGBQ), osobom czarnoskórym, o pochodzeniu latynoskim i azjatyckim, muzułmanom oraz osobom niepełnosprawnym.

W mieście Nowy Jork napastowanie w miejscach publicznych jest zjawiskiem powszechnym, a my wszyscy musimy mu zapobiegać i reagować na takie zdarzenia. Niniejszy przewodnik został opracowany, aby pomóc nowojorczykom dowiedzieć się, jak bezpiecznie reagować na napastowanie w miejscach publicznych oraz jak pomóc sobie i innym osobom w swoim otoczeniu po doświadczeniu napastowania.

Co mogę zrobić w sytuacji, w której przydarzy mi się napastowanie w miejscu publicznym?

Jeżeli ktoś napastuje Cię w miejscu publicznym, pamiętaj, że to nie Twoja wina, a każda Twoja reakcja – łącznie z brakiem reakcji – jest w porządku. Jakkolwiek nie musisz podejmować żadnych działań, jeżeli czujesz się bezpiecznie i jesteś w stanie to zrobić, możesz rozważyć poniższe strategie:

Przenieś się w bezpieczne miejsce

Jeżeli masz taką możliwość, wejdź do lokalnej firmy, sklepu, kawiarni, lobby w budynku lub innego miejsca publicznego, w którym możesz uzyskać pomoc. Jeżeli Ty i Twój prześladowca jesteście jedynymi pasażerami w autobusie lub pociągu, usiądź blisko kierowcy lub przejdź do innego wagonu, aby być bliżej innych ludzi.¹



Odzyskaj swoją przestrzeń

Wyznacz granicę, mówiąc prześladowcy, żeby przestał robić to, co robi, i się odsunął. Nawiąż bezpośredni kontakt wzrokowy, mów pewnym tonem i powiedz prześladowcy, co ma zrobić i dlaczego – na przykład: „Proszę tak do mnie nie mówić, to jest napastowanie. Proszę się odsunąć” lub: „To jest napastowanie, to nie jest w porządku”.²



1 [https://www.rainn.org/articles/street-harassment#:~:text=HOPE%20\(4673\)%20or%20chat%20online,5910%20or%20through%20online%20chat.](https://www.rainn.org/articles/street-harassment#:~:text=HOPE%20(4673)%20or%20chat%20online,5910%20or%20through%20online%20chat.)

2 <https://righttobe.org/guides/how-to-respond-to-public-harassment/>

Poproś o pomoc osoby z Twojego otoczenia

Poproś o pomoc, głośno informując, co powiedział lub zrobił Twój prześladowca – na przykład: „Ten człowiek w niebieskiej koszuli mnie śledzi. Potrzebuję pomocy!” Potem powiedz ludziom, czego od nich potrzebujesz – na przykład: „Czy mogą państwo tu ze mną zaczekać? Czy mogą państwo odprowadzić mnie do tamtego rogu?”³



Zarejestruj sytuację

Użyj telefonu albo poproś kogoś w pobliżu o nagranie osoby, która Cię napastuje, oraz wszelkich informacji umożliwiających zidentyfikowanie jej. Jeżeli chcesz, możesz wykorzystać ten materiał, aby zgłosić to zdarzenie lub podzielić się swoją historią w mediach społecznościowych lub sieci wsparcia.⁴



Skorzystaj z możliwości wezwania pomocy w sytuacjach awaryjnych

Jeśli grozi Ci bezpośrednie niebezpieczeństwo, zadzwoń pod numer 911. Uwaga: będzie to skutkować reakcją policji.



3 <https://msmagazine.com/2014/12/09/how-do-you-respond-to-street-harassment-here-are-some-suggestions/>

4 <https://plan-international.org/girls-get-equal/how-to-handle-catcallers/>

Co mogę zrobić w sytuacji, gdy widzę, jak ktoś jest napastowany w miejscu publicznym?

Jeżeli jesteś świadkiem napastowania w miejscu publicznym i czujesz się wystarczająco bezpiecznie, aby interweniować, możesz wykorzystać jedną z **5 metod interwencji świadka proponowanych przez Right To Be**:⁵

ODWRÓCENIE UWAGI

Nawiąż kontakt bezpośrednio z osobą napastowaną i mów do niej o czymś zupełnie niezwiązanym z napastowaniem. Zignoruj prześladowcę.

SIĘGNIĘCIE PO POMOC

Poproś kogoś w pobliżu, kto mógłby mieć autorytet w tej sytuacji, aby pomógł Ci zainterweniować. Powiedz tej osobie wyraźnie, czego oczekujesz.

DOKUMENTOWANIE

Nagrywaj lub notuj, ale tylko wtedy, gdy ktoś już pomaga napastowanej osobie. Zawsze zapytaj tę osobę, co chce zrobić z Twoją dokumentacją.

OPÓŹNIENIE

Nawet po sytuacji napastowania możesz pomóc, sprawdzając, czy prześladowana osoba dobrze się czuje, lub pytając, czy możesz jakoś jej pomóc.

PRZEKIEROWANIE

Gdy ocenisz swoje bezpieczeństwo i upewnisz się, że nie spowodujesz eskalacji zdarzenia, zareaguj bezpośrednio, nazywając nieodpowiednie zachowanie po imieniu i konfrontując się z osobą krzywdzącą.

REAGOWANIE I ZAPOBIEGANIE NAPASTOWANIU W MIEJSCACH PUBLICZNYCH POZA MIASTEM NOWY JORK

Jak *Buenos Aires (Argentyna)* reaguje na napastowanie w miejscach publicznych?

Osoba, która dopuściła się napastowania w miejscach publicznych, musi odbyć prace społeczne nakazane przez sąd. Lokalny rząd przeprowadził również kampanię informacyjną w 2018 roku.

ŹRÓDŁO: <https://www.bbc.com/news/world-latin-america-38252462>

Gdzie znajdę wsparcie po doświadczeniu napastowania w miejscu publicznym?

Skutki napastowania w miejscu publicznym mogą być krótko- i długofalowe, w tym: lęk, depresja, obniżenie zaufania i poczucia więzi ze społecznością oraz unikanie określonej przestrzeni publicznej lub wychodzenia w pojedynkę, oraz wiele innych. Jeżeli doświadczysz napastowania w miejscu publicznym lub przydarzy się to komuś, kogo znasz, dostępne są możliwości pomocy.

Uzyskaj wsparcie, w tym doradztwo i pomoc

Projekt Walki z Przemocą Miasta Nowy Jork (Anti-Violence Project, AVP)

avp.org

AVP pomaga osobom homoseksualnym, biseksualnym, transpłciowym i queer (LGBTQ) oraz społecznościom osób z wirusem HIV, a także ich sprzymierzeńcom, w walce z wszelkimi formami przemocy – poprzez organizowanie i edukację, a także świadczenie usług doradztwa i pomocy psychologicznej dla ofiar przemocy.

- **Uzyskaj wsparcie** avp.org/gethelp/getsupport

AVP oferuje bezpośrednie usługi dla osób ze społeczności LGBTQ i osób z wirusem HIV, będących ofiarami wszelkich form przemocy w mieście Nowy Jork, w tym za pośrednictwem infolinii, poprzez doradztwo, wsparcie psychologiczne, grupy wsparcia i usługi prawne.

- **Infolinia AVP: Zadzwoń lub napisz pod numer 212-714-1141.** Darmowa całodobowa infolinia interwencji kryzysowej w języku angielskim i hiszpańskim, prowadzona przez wykwalifikowanych wolontariuszy i profesjonalnych doradców/rzeczników, oferująca wsparcie dla osób ze społeczności LGBTQ i osób z wirusem HIV, będących ofiarami różnych form przemocy.

Krajowa infolinia w sprawie napastowania w miejscach publicznych

hotline.rainn.org/ssh-en

- Darmowa, poufna usługa oferująca pomoc, w tym wsparcie emocjonalne, porady dotyczące sposobów radzenia sobie z prześladowcami oraz informacje na temat Twoich praw – telefonicznie lub poprzez komunikator internetowy. Infolinia jest dostępna dla wszystkich osób, które doświadczyły napastowania ze względów dotyczących płci w miejscu publicznym lub które niepokoją się o kogoś, kto takiej przemocy doświadczył bądź doświadcza.

- **Skorzystaj z infolinii online** pod adresem hotline.rainn.org/ssh-en

- Skorzystaj z infolinii telefonicznie, dzwoniąc pod numer **855-897-5910**

NYC Well nyc.gov/nycwell

- o NYC Well umożliwia nowojorkczykom skorzystanie z bezpłatnego, całodobowego i poufnego wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego. Możesz uzyskać pomoc psychologiczną dla osób z problemami dotyczącymi zdrowia psychicznego i uzależnionych w ponad 200 językach przez telefon, SMS lub czat. Zadzwoń pod numer **1-888-NYC-WELL**, wyślij SMS o treści „well” pod numer **65173**, lub [porozmawiaj na czacie z doradcą online](https://nycwell.cityofnewyork.us/en/get-help-now/chat-with-a-counselor-now).
nycwell.cityofnewyork.us/en/get-help-now/chat-with-a-counselor-now

Safe Horizon safehorizon.org

Safe Horizon, największa w USA organizacja non-profit niosąca pomoc dla ofiar, oferuje wsparcie emocjonalne i pomoc ekspertów dla ofiar przemocy i ich rodzin. Safe Horizon oferuje doradztwo, programy społecznościowe, możliwość schronienia, pomoc w planowaniu bezpieczeństwa, wsparcie prawne i wiele więcej, w dowolnym języku.

- o [Wejdź na safehorizon.org](https://safehorizon.org) lub zadzwoń:
 - o Infolinia dla ofiar przemocy domowej: **1-800-621-HOPE (4673)**
 - o Pomoc dla ofiar gwałtu lub napaści seksualnej: **1-212-227-3000**
 - o Infolinia dla ofiar różnych przestępstw: **1-866-689-HELP (4357)**

1in6 1in6.org

Misją 1in6 jest pomaganie mężczyznom, którzy doświadczyli niechcianego kontaktu seksualnego lub nadużycia seksualnego, aby ich życie stało się zdrowsze i szczęśliwsze.

- o **Grupy wsparcia 1in6** supportgroup.1in6.org
Darmowe, poufne, anonimowe i moderowane przez doradcę grupy wsparcia w formie czatu dla osób identyfikujących się jako mężczyźni. Spotkania grup odbywają się codziennie od poniedziałku do piątku.

Podziel się swoją historią

Podzielenie się swoją historią z zaufaną osobą lub organizacją może pomóc w dojściu do siebie po doświadczeniu napastowania lub w nawiązaniu kontaktu z innymi osobami, które mają podobne doświadczenia.

Catcalls of NYC catcallsofny.com

Organizacja wykorzystująca formy sztuki publicznej w celu zwiększania świadomości na temat napastowania w miejscach publicznych z powodów dotyczących płci poprzez gromadzenie historii dotyczących napastowania i miejsc takich zdarzeń, a następnie zapisywanie komentarzy kredą z hashtagem **#stopstreetharassment** (powstrzymać napastowanie w miejscach publicznych) i publikowanie zdjęć na **koncie Catcalls of NYC w mediach społecznościowych** instagram.com/catcallsofny.

- o **Podejdź kreatywnie do swojej historii**

catcallsofnyc.com/share-your-story

Catcalls of NYC przyjmuje kreatywne opowieści o doświadczeniu molestowania i napastowania w miejscach publicznych, w tym pisane samodzielnie eseje, wiersze, opowiadania, prace artystyczne i inne.

Right To Be

- o **Podziel się swoją historią** stories.righttobe.org

Zgłoś się do opowiedzenia swojej historii za pośrednictwem portalu Right To Be, dołączając do społeczności, w której możesz zarówno opowiedzieć swoją historię, jak i wesprzeć innych, którzy dzielą się własną opowieścią.

- o **Trening odporności** righttobe.org/resilience-training

Darmowe, godzinne, empiryczne, edukacyjne i interaktywne szkolenie ukierunkowane na to, jak zbudować własną odporność z wykorzystaniem metodologii odporności Right To Be: przeanalizuj to, stwórz własną historię i miej wybór.

Safecity safecity.in

Safecity to aplikacja online, która gromadzi i analizuje anonimowe zgłoszenia otrzymywane na zasadzie crowdsourcingu, dotyczące napastowania i przemocy seksualnej, analizująca schematy i kluczowe informacje.

- o Pobierz aplikację ze [sklepu z aplikacjami](#)⁶ lub [Google Play](#)⁷, lub [skorzystaj z aplikacji webowej Safecity](#)⁸, aby zgłosić zdarzenie napastowania w mieście Nowy Jork.

REAGOWANIE I ZAPOBIEGANIE NAPASTOWANIU W MIEJSCACH PUBLICZNYCH POZA MIASTEM NOWY JORK

Jak *Waszyngton, DC* reaguje na napastowanie w miejscach publicznych?

Stworzono społecznościowy Komitet Doradczy ds. napastowania w miejscach publicznych i przeprowadzono publiczną kampanię informacyjną w 2019 roku.

ŹRÓDŁO: <https://ohr.dc.gov/nostreetharassmentdc>

6 <https://apps.apple.com/in/app/safecity-app/id1281880382>

7 https://play.google.com/store/apps/details?id=com.safecity.android&hl=en_US&gl=US&pli=1

8 <https://webapp.safecity.in/>

Jak mogę pomóc zapobiegać napastowaniu w miejscach publicznych?

Zdobycie wiedzy na temat napastowania w miejscach publicznych i jego oddziaływania to pierwszy krok na drodze do zapobiegania takim zdarzeniom i budowania bardziej bezpiecznej przestrzeni w Twojej społeczności. Napastowanie w miejscach publicznych może przyjmować różnorodne formy. Zrozumienie, gdzie i jak do niego dochodzi oraz na kogo wpływają tego rodzaju zdarzenia, może pomóc Ci zwiększyć świadomość i zachęcić poszkodowane społeczności do podejmowania działań zapobiegawczych. Poniżej przedstawiamy kroki, które możesz podjąć, aby dowiedzieć się więcej o napastowaniu w miejscach publicznych i móc mu zapobiegać:

Weź udział w szkoleniu lub dołącz do programu



Center for Anti-Violence Education caeny.org

- o **Szkolenia dla aktywnych** caeny.org/upstander

Darmowe szkolenie, podczas którego nauczysz się korzystać z narzędzi interpersonalnych w celu zapobiegania przemocy, przerywania jej i pomagania w radzeniu sobie po doświadczeniu przemocy w społecznościach.



Girls for Gender Equity ggenyc.org

- o **Programy dla młodzieży** ggenyc.org/programs

GGE prowadzi cztery holistyczne programy dla młodzieży, ukierunkowane na sprawiedliwość społeczną, aktywizację oraz wsparcie dla siebie i społeczności.



Malikah malikah.org

- o **Szkolenie z zakresu samoobrony i interwencji osób postronnych**

malikah.org/trainings

Podczas tych szkoleń uczestnicy uczą się ruchu i samoobrony w ramach procesu terapeutycznego, w którym mają pełną kontrolę nad swoim bezpieczeństwem i przestrzenią.



Komisja Praw Człowieka miasta Nowy Jork (NYC Commission on Human Rights)

nyc.gov/cchr

- o **Szkolenie dotyczące interwencji osób postronnych**

nyc.gov/site/cchr/community/bystander-intervention.page

Komisja i partnerzy społeczni regularnie współprowadzą szkolenia dotyczące interwencji osób postronnych.

 **Right To Be** righttobe.org

- o **Szkolenie dotyczące interwencji osób postronnych**

righttobe.org/bystander-intervention-training

Uczestnicy tego darmowego szkolenia uczą się, jak pomóc powstrzymać napastowanie poprzez stosowanie zbioru prostych i bezpiecznych sposobów – 5 metod.


 **Projekt RISE (RISE Project)**

innovatingjustice.org/programs/rise-project


- o **Szkolenie dotyczące interwencji osób postronnych**

Darmowe warsztaty i szkolenia dla społeczności i młodych ludzi w zakresie reagowania na przemoc i zapobiegania jej.


Przeczytaj o napastowaniu w miejscach publicznych, aby zrozumieć jego zakres i oddziaływanie

 **INCITE! 2018 Pamphlet on Street Harassment (Broszura INCITE! z 2018 roku o napastowaniu w miejscach publicznych)** incite-national.org

- o W tej broszurze⁹ wydanej przez INCITE! Women of Color Against Violence przedstawiono przykłady napastowania w miejscach publicznych i rekomendowane sposoby bezpiecznego reagowania.

 **Biuro ds. zapobiegania przestępstwom z nienawiści miasta Nowy Jork (NYC Office for the Prevention of Hate Crimes): About Hate Crimes (O przestępstwach z nienawiści)** nyc.gov/ophc

- o Na stronie Biura ds. zapobiegania przestępstwom z nienawiści¹⁰ znajduje się definicja przestępstwa z nienawiści i tłącza do zasobów oferujących dodatkowe informacje.

 **Raport Plan International z 2018 roku: Street Harassment – It's Not OK (Napastowanie w miejscach publicznych – to nie w porządku)**


plan-uk.org

- o Raport ten został opublikowany przez Plan International UK¹¹ po przeprowadzeniu rozmów z dziewczętami na terenie całej Wielkiej Brytanii i przedstawia relacje dziewcząt dotyczące doświadczenia napastowania w miejscach publicznych oraz zakres oddziaływania takich zdarzeń.

9 https://incite-national.org/wp-content/uploads/2018/07/6378_street_harass_pamphlet.pdf


10 <https://www.nyc.gov/site/stophate/resources/about-hate-crimes.page>

11 <https://plan-uk.org/file/plan-uk-street-harassment-reportpdf/download?token=Cy-KwYGSJ>

 **STOP Street Harassment** stopstreetharassment.org

- STOP Street Harassment to organizacja non-profit działająca na rzecz powstrzymania napastowania w miejscach publicznych poprzez badania naukowe, krajową infolinię i kampanie informacyjne.
- W 2019 roku organizacja ta wydała raport **STOP Street Harassment: Measuring #Me Too: A National Study on Sexual Harassment and Assault**¹²


Współpracuj ze swoją społecznością na rzecz budowania bezpiecznej przestrzeni publicznej

 **Open Streets** nyc.gov/openstreets

Program Open Streets miasta Nowy Jork zmienia ulice publiczne w przestrzeń społeczną, w której nowojorczyki mogą tworzyć programy i nawiązywać więzi z sąsiadami. Wszystkie wydarzenia są darmowe i otwarte dla wszystkich, a wnioski do programu **Open Streets są przyjmowane** na bieżąco.

 **Public Space Programming** nyc.gov/publicspaceprogramming

Organizacje w mieście Nowy Jork mogą skorzystać z katalogu DOT w celu znalezienia szerokiej gamy dostępnych programów publicznych dotyczących ulic i przestrzeni publicznej.


 **Stop Telling Women to Smile** stoptellingwomentosmile.com

Seria artystyczna stworzona przez **artystkę Tatyane Fazlalizadeh**,

tlynnfaz.com zwracająca uwagę na napastowanie w miejscach publicznych z powodu płci poprzez umieszczanie narysowanych portretów z podpisami skierowanymi bezpośrednio do prześladowców w miejscach publicznych.

Plakaty są darmowe i dostępne do rozwieszenia

stoptellingwomentosmile.com/participate w Twojej społeczności, szkole lub budynku.

 **Street Seats** nyc.gov/streetseats

Street Seats oferuje każdej organizacji społecznościowej, firmie lub instytucji w mieście Nowy Jork możliwość stworzenia dla nowojorczyków miejsca do wspólnego przebywania w przestrzeni publicznej.

12 <https://stopstreetharassment.org/wp-content/uploads/2012/08/2019-MeToo-National-Sexual-Harassment-and-Assault-Report.pdf>

Rozmawiaj ze znajomymi i rodziną o napastowaniu w miejscach publicznych oraz udostępniaj im zasoby, które pomogą w zostaniu sprzymierzeńcami



BetterBrave

betterbrave.org/allies

- o Przewodnik dotyczący wspomagania sprzymierzeńców, zawierający wskazówki pomocne w podejmowaniu działań i pomysły na codzienne akcje. Przewodnik ten jest wprawdzie ukierunkowany na szycanie w miejscu pracy, ale można go wykorzystać także do współdziałania poza miejscem pracy.



It's Not a Compliment

itsnotacompliment.org/10-ways-tackle-street-harassment

- o 10 sposobów na radzenie sobie z napastowaniem w miejscach publicznych, w tym rozmawianie ze znajomymi i rodziną o tym, że napastowanie w miejscach publicznych nie może być normalizowane.

REAGOWANIE I ZAPOBIEGANIE NAPASTOWANIU W MIEJSCACH PUBLICZNYCH POZA MIASTEM NOWY JORK

Jak *Bruksela (Belgia)* reaguje na napastowanie w miejscach publicznych?

Osoba dopuszczająca się do napastowania w miejscach publicznych musi wziąć udział w trzech edukacyjnych sesjach szkoleniowych dotyczących napastowania w miejscach publicznych, z poinformowaniem prokuratury o jej udziale w szkoleniach.

ŹRÓDŁO: <https://www.brusselstimes.com/179944/tackling-sexual-harassment-in-belgium-is-joint-responsibility-police-says>

Jak mogę zgłosić napastowanie lub dyskryminację?

W mieście Nowy Jork obowiązują określone przepisy dotyczące praw człowieka, zapobiegające dyskryminacji z powodu płci, przynależności rasowej, etnicznej, orientacji seksualnej, przekonań religijnych lub innych cech objętych ochroną,¹³ a także przepisy prawa i programy związane z zapobieganiem przestępstwom z nienawiści.

Jeżeli ktoś jest prześladowany z powodu płci, przynależności rasowej, etnicznej, orientacji seksualnej, przekonań religijnych lub innych cech objętych ochroną, można zgłosić to do właściwego biura według poniższej listy.

Jeżeli zdecydujesz się na zgłoszenie, warto pamiętać, że Twój rozmówca może nie być w stanie pomóc od razu lub w ogóle. Zgłoszenie może okazać pomocne pod względem dostarczenia danych i dla zrozumienia zakresu problemu, jednak może nie być odpowiednim wyborem dla Ciebie. W takim przypadku możesz sprawdzić inne zasoby wskazane w tym dokumencie.

Komisja Praw Człowieka miasta Nowy Jork (NYC Commission on Human Rights, CCHR)

- o **Dokonaj zgłoszenia dotyczącego dyskryminacji**

[nyc.gov/site/cchr/about/report-discrimination.page](https://www.nyc.gov/site/cchr/about/report-discrimination.page)

Skorzystaj z tego internetowego formularza w celu zgłoszenia dyskryminacji, wskazując, czy chcesz uczestniczyć w oficjalnej skardze.

Miejski Urząd Komunikacji Nowego Jorku (Metropolitan Transportation Authority, MTA) [new.mta.info](https://www.new.mta.info)

- o **Co zrobić, gdy zobaczysz przestępstwo z nienawiści w nowojorskich środkach transportu** [new.mta.info/respect](https://www.new.mta.info/respect)

Wskazówki dotyczące reagowania lub zgłaszania przestępstw z nienawiści bądź gróźb spowodowanych uprzedzeniami lub napastowania obserwowanego w metrze, autobusie, pociągach Long Island Rail Road i Metro-North.

Biuro ds. zapobiegania przestępstwom z nienawiści miasta Nowy Jork (NYC Office for the Prevention of Hate Crimes, OPHC)

- o **Poradnik dla ofiar przestępstw z nienawiści**

[nyc.gov/assets/stophate/downloads/pdf/hate-crimes-victims-guide-to-help.pdf](https://www.nyc.gov/assets/stophate/downloads/pdf/hate-crimes-victims-guide-to-help.pdf)

Przedstawia różne sposoby zgłaszania przestępstw z nienawiści w mieście Nowy Jork, w tym informacje dotyczące korzystania z pomocy dla ofiar oraz organizacji wsparcia w społeczności.

¹³ https://www.nyc.gov/assets/cchr/downloads/pdf/materials/ProtectedClasses_Fact-sheet.pdf

Niniejszy przewodnik po zasobach został opracowany przez Biuro Burmistrza miasta Nowy Jork ds. zwalczania przemocy domowej i przemocy ze względu na płeć oraz Komisję ds. równości płci w mieście Nowy Jork we współpracy z Radą Doradczą ds. zapobiegania napastowaniu w miejscach publicznych w mieście Nowy Jork na mocy prawa lokalnego nr 46 z 2022 roku.

Ostatnia aktualizacja: czerwiec 2023 r. W razie pytań lub uwag dotyczących niniejszego przewodnika prosimy o kontakt e-mailowy pod adresem general@endgbv.nyc.gov.